

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ
CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

Cronograma Global	Programa	Modalidade	Empreendimentos
	Orgão PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ	Valor do Repasse	Início da Obra
Proposição PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA		OBRA: RUA AUGUSTO BRANDT - TRECHO 01	
Tipo de Serviço		INFRAESTRUTURA	

Item	Discriminação dos Serviços	Und.	Quant.	Peso %	Valor Obras/Serviços	Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Mês 06		Mês 07		Mês 08		Mês 09			
						%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
ETAPA																									
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	un.	1,00	2,74%	R\$ 118.816,88	11%	13.069,86	11%	13.069,86	11%	13.069,86	12%	14.258,03	11%	13.069,86	11%	13.069,86	11%	13.069,86	11%	13.069,86	11%	13.069,86		
2	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO	un.	1,00	0,19%	R\$ 8.354,41	65%	5.430,37	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	35%	2.924,04			
3	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRA	un.	1,00	0,44%	R\$ 18.922,15	20%	3.784,43	10%	1.892,22	10%	1.892,22	10%	1.892,22	10%	1.892,22	10%	1.892,22	10%	1.892,22	10%	1.892,22	10%	1.892,22		
4	SERVIÇOS PRELIMINARES	un.	1,00	1,50%	R\$ 65.050,93	60%	39.030,56	40%	26.020,37	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
5	TERRAPLENAGEM	un.	1,00	6,12%	R\$ 265.676,51	30%	79.702,95	30%	79.702,95	30%	79.702,95	10%	26.567,65	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
6	DRENAGEM E OBRAS DE ARTE CORRENTE	un.	1,00	29,59%	R\$ 1.285.166,27	15%	192.774,94	15%	192.774,94	15%	192.774,94	15%	192.774,94	15%	192.774,94	15%	192.774,94	-	-	-	10%	128.516,63			
7	REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL	un.	1,00	3,44%	R\$ 149.357,83	20%	29.871,57	35%	52.275,24	30%	44.807,35	15%	22.403,67	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
8	PAVIMENTAÇÃO	un.	1,00	24,84%	R\$ 1.078.803,25	-	-	-	-	5%	53.940,16	10%	107.880,33	15%	161.820,49	35%	377.581,14	30%	323.640,98	5%	53.940,16	-			
9	URBANÍSTICO E OBRAS COMPLEMENTARES	un.	1,00	11,27%	R\$ 489.387,02	-	-	-	-	5%	24.469,35	5%	24.469,35	10%	48.938,70	20%	97.877,40	20%	97.877,40	40%	195.754,81	-			
10	OBRAS DE CONTENÇÃO	un.	1,00	17,22%	R\$ 747.771,11	15%	112.165,67	15%	112.165,67	20%	149.554,22	20%	149.554,22	20%	149.554,22	10%	74.777,11	-	-	-	-	-			
11	SINALIZAÇÃO	un.	1,00	2,68%	R\$ 116.273,89	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40%	46.509,56	60%	69.764,33			
Sub-total: simples						11,0%	475.830,34	11,0%	477.901,24	11,1%	481.801,54	11,2%	485.860,24	11,3%	489.640,91	11,4%	493.273,31	11,3%	490.420,61	11,1%	482.990,01	10,7%	465.862,05		
Acumulado						100%	4.343.580,25	11,0%	475.830,34	22,0%	953.731,58	33,0%	1.435.533,12	44,2%	1.921.393,36	55,5%	2.411.034,27	66,9%	2.904.307,58	78,2%	R\$ 3.394.728,20	89,3%	R\$ 3.877.718,20	100,0%	R\$ 4.343.580,25

Data: Indaial, 09/2021

ENG. IVETE M. MAURISENZ ANDREAZZA
RESPONSÁVEL TÉCNICA
CREA 049344-1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ